
 

 

Uchwała Nr 190/XXXIV/2009 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 12 listopada 2009 roku 

 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 159 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 

3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 

2005r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Małkinia Górna wg załącznika Nr 1.

§ 2 

 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Małkinia Górna wg załącznika Nr 2.

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

 
do projektu uchwały Rady Gminy Małkinia Górna w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

 

Z dniem 1 sierpnia 2009 r. nastąpiła zmiana art. 7 ust 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) 

wprowadzonej ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009r. 

Nr 92 poz. 753 ze zm.), który wskazuje, by wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

określała Rada Gminy w drodze uchwały.  

Obowiązujące do tej pory Zarządzenie Wójta Gminy Małkinia Górna Nr 15/2007 z 9 marca 2007 r., 

dotyczące przedmiotowej sprawy, utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Uwzględniając powyższe zmiany przepisów koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Małkinia 

Górna stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 190/XXXIV/2009 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 12 listopada 2009 r. 

 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy Małkinia Górna 

 

§ 1. 

 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące 

wymagania: 

 

1) złożyć wniosek opracowany zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 

r. Nr 236, poz. 2008 z późn zm.), 

2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci punktu (biura) oraz bazy 

transportowej; 

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości stosownej do oferowanych 

usług, przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów 

komunalnych, zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, zawierające co najmniej instalację umożliwiającą odbieranie odpadów 

komunalnych; 

4) zapewnić odbiór wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów od 

właścicieli nieruchomości, z którymi ma zawartą umowę na odbieranie odpadów 

komunalnych; 

5) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych w tym odpadów ulegających 

biodegradacji, odpadów wielkogabarytowych, odpadów z remontów, odpadów 

niebezpiecznych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku i unieszkodliwiania  

w / w odpadów przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów; 

6) prowadzić ewidencję umów na świadczenie usług objętych zezwoleniem; 

7) w terminie do 15 dnia każdego miesiąca przekazywać Wójtowi Gminy Małkinia 

Górna wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł 

umowy na odbieranie odpadów komunalnych, oraz wykaz nieruchomości, z 

którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły. Wykaz 

musi zawierać: imię nazwisko lub nazwę oraz adres właścicieli nieruchomości, 

adres nieruchomości, datę zawarcia lub rozwiązania umowy; 

8) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazanie organowi gminy, drogą 

elektroniczną, danych wymaganych przepisami, w formie uzgodnionej z Urzędem 

Gminy 

9) posiadać pozwolenie w zakresie transportu odpadów komunalnych 

10) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, 

odbioru odpadów zebranych selektywnie, zgodnie z przepisami o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

 

2. Specjalistyczne środki transportu należy poddawać, co najmniej raz na tydzień 

dezynfekcji i dezynsekcji 

 



3. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi 

dokumentami. 

 

4. Dokumentami, o których mowa w ust. 3 są w szczególności: 

1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-

biurowe,  

2) umowa sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzające posiadanie środków, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 wraz z ich opisem technicznym. 

 

§ 2 

 

1.  Wskazuje się Gminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Zawistach Podleśnych 

jako miejsce składowania i rekultywacji odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Dopuszcza się możliwość przekazywania odpadów komunalnych do miejsc odzysku             

i unieszkodliwiania zgodnie z zapisem Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 190/XXXIV/2009  

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia12 listopada 2009 r. 
 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Małkinia Górna 
 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest: 

1. złożyć wniosek opracowany zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. 

Nr 236, poz. 2008, z późn zm.) 

2. udokumentować posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości na której znajduje się 

zaplecze techniczno-biurowe; 

3. udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością 

stanowiącą bazę transportową wyposażoną w: 

- miejsce postojowe w ilości odpowiadającej ilości pojazdów asenizacyjnych, 

- zaplecze techniczne wraz z narzędziami i urządzeniami zapewniającymi 

utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie technicznym i sanitarnym; 

4. dysponować sprawnymi pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymagania 

techniczne i sanitarno – porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

5. posiadać umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

6. prowadzić ewidencję umów na świadczenie usług objętych zezwoleniem; 

7. w terminie do 15 dnia każdego miesiąca przekazywać Wójtowi Gminy Małkinia 

Górna wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł 

umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, oraz wykaz nieruchomości, z 

którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły. Wykaz 

musi zawierać: imię nazwisko lub nazwę oraz adres właścicieli nieruchomości, adres 

nieruchomości, datę zawarcia lub rozwiązania umowy; 

8. posiadać środki techniczne umożliwiające przekazanie organowi gminy, drogą 

elektroniczną, danych wymaganych przepisami, w formie uzgodnionej z Urzędem 

Gminy. 

 


